rum , homagium & ligantiam facient hieredibus Domini Regis

,

contra omnem hominem.
Prseterea Rex Scotix & homines fui nuUum amodo fugitivum,

de terra Domini Regis, pro felonia receptabunt in Scotia, vel in

alia terra iua, nifi voluerit venire ad redtum in curia Domini Re-
gis , & ftare judicio curix : fet Rex Scotix & homines fui ,

quam
citius poterunt, eum capient, & Domino Regt reddent, vel Ju-
fticiariis aut Ballivis fuis in Anglia.

Si autem, de terra Regis Scotix , aliquis fugtivus fuerit, pro

felonia, in Anglia, nifi voluerit venire ad redtum in curia Regis
Scotix, vel in curia Domini Rcgis, & ftare judicio Curix , non
receptabitur in terra Domini Regis , fet liberabitur hominibus
Rffiis Scotix, per Ballivos Domini Regis, ubi inventus fuerit.

Prxterea homines Domini Regis habebunt terras fuas, quas ha-

bebant, &z habere debent, de Domino Rege, & de Rege Sco-
tix, & de hominibus fuis.

Homines Regis Scotix habebunt terras fuas, quas habebant, &
habere debent , de Domino Rege , & de hominibus fuis.

Pro ifta vero conventione & finehrmiter obfervando, Domino
Regi & Henrico filio fuo , & hxredibus fuis a Rege Scotix &
hxredibus fuis, Uberavit Rex Scotix Domino Regi CafteUum de
Rokesburg, & CafteUum de Berewyk, & Caftellum de Gede-

Militcs, de terra Regis Scotix, juraverunt Domino R^i Anglix,
S<. Henrico Filio fuo , & Hxredibus eorum , fidelitatem contra
omncm hominem, licut ligiis Dominisfuis:

Poft hanc vero compofitionem & finem , anno Domini millc- Ann. D.
fimo centefimo, fepmagefimo, fexto, & Regni didti Regis Hen- 11 76.
rici vicelimo fecundo, ad Concilium, celebratum apud Norhamp-
ton, venit didtus WUleImus,Rex Scottorum, per mandatum didti

R^is Henrici, adducens fecum omnes Epifcopos, Abbates,Prio-
res totius Regni fui

:

Anno vero fequenti proximo, idem Henricus Rex Anglix tra-

didit Caftrum de Rokesburg , in Cuftodia , Willielmo de Stote-

ville, & Cuftodiam Caftri Puellarum Rogero de Stoteville, &c
Cuftodiam Caftri de Berewyk Galfrido de Noefville.

Anno vero Regni ejufdem Henrici Regis vicelimo feptimo , Ann. D;
Willelmus, Rex Scottorum , venit in Normanniam, per manda- 1189;

tum Regis Anglix Henrici Domini fui ; cujus Ammonitione &
confilio , idem Rex Scottorum conceflit Matheo Epifcopo de
Aberden 6c Johanni Epifcopo Sandti Andrex, quos ipfe a Scotia

fugaverat , licentiam repatriandi. Hxc invcniuntur in Cronicis Ro-
geri de Hovedene, in multis libris.

Anrio Domini , niillefimo , centefimo , odtogefimo , nonb
j

dicto Regi Anglix Henrico fuccefllt Ricardus , Filius ejus : Quo
anno, menfe Decembri, venit Cantuariam WilUelmus RexScot-
torum, ad dictum Regem Ricardum, & fecit ei homagium ; &
fuo tempore non invenitur de Rebellione Scottorum. Hoc inve-